
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 47Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 859/2016- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de  15 a 
18/07/2016;
1. IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT: 5913862
2. IPC - RENATO REGINATTO MORET PEREIRA - MAT: 5913967
3. EPC - HAROLDO ALBUQUERQUE DE MACEDO MORAIS - MAT: 
5913795
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985114

PORTARIA Nº 860/2016- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1. IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT: 5856850
2. IPC - SOLANGE DE SOUZA LOURINHO - MAT: 5553245
3. DPC - VIRGINIA VALERIA REIS DE ARAUJO NASCIMENTO - 
MAT: 5203872
4. IPC - RAIMUNDO CLAUDIO CARNEIRO DE LEAO - MAT: 
5412528
5. IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT: 5234301
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  2.025,00  ( dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985119

PORTARIA Nº 861/2016- DGPC/OD/DRF
DE12 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1. IPC - LUCIANO DAMASCENO SOUZA - MAT: 5887046
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985136

PORTARIA Nº 862/2016- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 16 a 31/07/2016;
1. DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 
5856825
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 15
( quinze ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 2.025,00 ( dois 
mil e vinte e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985144

PORTARIA Nº 863/2016- DGPC/OD/DRF
DE12 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1. IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT: 5913855
2. IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
3. IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT: 54191338
4. IPC - KLEBER CLEUSON MORAIS GONCALVES - MAT: 5233534
5. IPC - FRANCIRLEI PIRES TEIXEIRA - MAT: 8400740
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 2.025,00  ( dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985151

PORTARIA Nº 864/2016- DGPC/OD/DRF
DE12 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/284313, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1. SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 5163250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985169

PORTARIA Nº 865/2016- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/284324, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1. ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985175

PORTARIA Nº 866/2016- DGPC/OD/DRF

DE13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/267289, que solicitou o 

deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de 

realizar DILIGENCIA POLICIAL,

no período de 01 a 04/07/2016;
1. IPC - SERGIO HENRIQUE DOS SANTOS - MAT: 5553237
2. EPC - IVONE MACHADO AYRES - MAT: 57189455
3. DPC - CLOVIS CESAR REIS BUENO - MAT: 57192824
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985179

PORTARIA Nº 867/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/265785, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no 
período de 05 a 07/07/2016;
1. MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2. TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 
57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  540,00  ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985183


